
1 
 

JAGUAR  ENTHUSIASTS´ CLUB  ČR & SR 

 

 

 

INFORMAČNÍ BULLETIN Č. 01/2024 

Vážení přátelé, 

doufáme, že jste všichni vstoupili do nového roku s nadějí a optimismem, v 

očekávání lepší a klidnější situace u nás doma i v zahraničí. Říká se, že aby si 

člověk uchoval zdravou mysl, má se mít pořád na něco těšit. Ve snaze 

nabídnou Vám téma pro potěšení a radost předkládáme Vám aktualizovaný 

plán klubových akcí na letošní rok. 

Proti návrhu, publikovaném na vánočním setkání v Turnově, doznal plán 

některých změn, vynucených zejména tragickou nedostupností vhodných 

ubytovacích kapacit v původně předpokládaných lokalitách a termínech. 

Přesto věříme, že vzhledem k dostatečnému časovému odstupu si budete 

moci zorganizovat si svůj čas tak, abychom se v letošním roce opět všichni 

setkávali při klubových akcích. 

Jak už je tradicí, připravujeme dvě tuzemská setkání – v květnu na jižní 

Moravě, v září v Plzni – a po zkušenostech z loňské italské výpravy i jednu 

zahraniční cestu, tentokrát na Slovensko a do Polska. Pokud budete mít 

zájem se jí zúčastnit, věnujte, prosím, informacím o této akci zvýšenou 

pozornost, protože její příprava je výrazně náročnější než je tomu u 

tuzemských setkání, a bude vyžadovat účinnou spolupráci všech 

zainteresovaných. 

Těšíme se na Vás při akcích našeho klubu v roce 2024! 

Váš tým JEC  

 



2 
 

 

JAGUAR ENTHUSIATS´CLUB 

ČR&SR 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                                              



3 
 

Podíváme-li se na lokalizaci našich tuzemských akcí v uplynulých 
letech, nezbývá na mapě naší půvabné republiky příliš mnoho 
regionů, které bychom již v minulosti nenavštívili. Pro jarní sraz roku 
2024 jsme se rozhodli poctít návštěvou oblast požehnané jižní 
Moravy, konkrétně Znojemsko a blízké rakouské příhraničí, a pro naše 
podzimní toulky jsme zvolili region Plzeňska. 

                                                                                                                                                                                                   

Naše zájmové oblasti 2024 v ČR 

2023 Jablonec n.N. 

2023 Hradec Králové 



4 
 

STANDARDNÍ AKCE: 

JARO:           JEC MEETING ZNOJEMSKO 

termín:       9. - 12. května  2024  

středisko:    hotel -penzion GAUDEO, Vranov na Dyjí, Vranovská přehrada 

 

 PODZIM:     JEC MEETING PLZEŇSKO  

Termín:     19. - 22. září  2024 

Středisko:   hotel VICTORIA, Plzeň    

Pozn.: záměna již dříve ohlášených akcí byla po zevrubné debatě navržena proto, 

abychom se v září termínově nestřetli s populárními vinařskými slavnostmi ve Znojmě, 

kde by mohlo z jasných důvodů dojít k nežádoucím komplikacím. Pojedeme proto do 

Znojma na jaře a Plzeň si necháme na září. Posuny termínu v rámci dříve ohlášených 

měsíců jsou způsobeny velmi omezenou dostupností vhodných ubytovacích kapacit. 

 

 

 

 

PRO ODVÁŽLIVCE A DOBRODRUHY:  

Výprava: JAGUAR TOUR SLOVENSKO - POLSKO                                                                    

z organizačních důvodů se počítá s účastí  min. 12 dvoučlenných posádek 

termín: začátek prázdnin, 5. – 13. 7. 2024 

program zahrnuje cestu autovlakem z Prahy do Popradu, projížďku 

Vysokými Tatrami, ubytování postupně v Tatrách, na Zemplínské Šíravě, 

v Bardějově, pak v Polsku ve Wieliczce, v Krakově, Opolí, a závěr je plánován 



5 
 

ve Špindlerově Mlýně. Program se bude ještě upřesňovat, celková ujetá 

vzdálenost z Popradu do Špindlerova Mlýna vychází přibližně na 1150 km.  

Počítá se s návštěvou Vysokých Tater, projetím u nás málo známou oblastí 

nesporných přírodních půvabů východně od Košic, se zastávkou a noclehem 

v Bardějově (UNESCO), ve Wieliczce (středověký solný důl – UNESCO), v 

Krakově s prohlídkou královského hradu na Wawelu (UNESCO) a starého 

města, se zastávkami v nejvýznamnějším polském poutním místě 

Čenstochová a ve Vratislavi. Další zajímavosti budou do programu postupně 

doplňovány, závěr výpravy se odehraje ve Špindlerově Mlýně v osvědčeném 

hotelu HARMONY. 

 

Místa předpokládaných noclehů jsou na schématu označena červenou 

hvězdičkou – hotely jsou zatím jen vytipovány podle kapacity a vhodného 

parkoviště, leč zatím nejsou nijak zajištěny – to se dá provést, až bude znám 

Start:  Poprad 

Zemplínská Šírava 

Bardějov 

Wieliczka 

Krakow 

Opolí 

Cíl :  Špindlerův Mlýn 

Wroclaw 

Nová Lesná 

nebo Velká 

Lomnica 



6 
 

počet účastníků/posádek. Předpokladem je ubytování ve dvojlůžkových 

pokojích se snídaní, hotely tříhvězdičkové kategorie, bezpečné parkování. 

Program zatím také není zcela definitivní, přivítáme i doplňky a připomínky 

ze strany potenciálních účastníků výpravy.   

Základní schéma: 

Den 0: autovlak Praha – Poprad 

Den 1 : okruh Vysokými Tatrami, ubytování ve Velké Lomnici nebo Nové 

Lesné 

Den  2:  přesun přes Slovenský ráj na Zemplínskou šíravu, ubytování  

Den 3: ze Šíravy přes Vihorlat do Bardějova (UNESCO),  ubytování 

Bardějov (UNESCO) 

Den 4: z Bardějova přejezd do Polska, ubytování ve Wieliczce 

(středověký solný důl, UNESCO) 

Den 5: krátký přejezd do Krakova (20 km), celodenní návštěva města, 

hrad Wawel (UNESCO), ubytování Krakow.                                                         

V případě všeobecného souhlasu zůstaneme v Krakově ještě jeden den za 

účelem relaxace a zvolnění tempa. 

Den 6: přejezd Krakov – Czenstochowa – Opolí, ubytování 

Den 7: Opolí – Wroclaw - Kudowa Zdrój – Náchod – Špindlerův Mlýn, 

ubytování, závěr výpravy 

Celková ujetá vzdálenost přibližně 1150 km, z toho v Polsku asi 630 km. 

Zůstaneme-li v Krakově dvě noci, bude návrat posunut až na neděli 

14.7.2024. 



7 
 

Přehled ubytovacích možností berte zatím jen jako informativní, konkrétní 

dojednaná místa rezervací noclehů se mohou změnit v závislosti na volných 

kapacitách, aktuální ceně ubytování atd. 

 

Důležité upozornění  

 

Pro účast na slovensko-polské výpravě bude za závaznou přihlášku 

považována pouze ta, která bude doprovázena složením nevratné zálohy ve  

výši 20.000.- Kč/posádku  na účet klubu v termínu do 15. února 2024.  

Číslo klubového účtu: 43-2166960297/0100 

Všichni účastníci také berou na vědomí, že jakékoli individuální odchylky od 

předem schváleného programu jsou z organizačních důvodů 

neakceptovatené. 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


